[image: image1.png]

СОВЕТ ЖУРАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 05.06.2024                                                                                                                              № 236
станица Журавская

О внесении изменений в решение Совета
Журавского сельского поселения Кореновского района
от 21.08.2018 № 230 «Об утверждении Положения об оплате
труда выборного должностного лица Журавского сельского
поселения Кореновского района и муниципальных служащих
администрации Журавского сельского поселения
Кореновского района (с изменениями от 24.12.2018 № 250,
от 27.08.2019 № 294, от 22.01.2020 № 36, от 29.04.2021 № 93, № 142
от 30.03.2022, от 20.10.2023 № 196)»
В соответствии со статьей 22 Федерального закона от                                     02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 20 Закона Краснодарского края от 08.06.2007 № 1244-КЗ                                      «О муниципальной службе в Краснодарском крае», уставом Журавского сельского поселения Кореновского района, Совет Журавского сельского поселения Кореновского района р е ш и л:

1. Внести в решение Совета Журавского сельского поселения Кореновского района от 21.08.2018 № 230 «Об утверждении Положения об оплате труда выборного должностного лица Журавского сельского поселения Кореновского района и муниципальных служащих администрации Журавского сельского поселения Кореновского района (с изменениями от 24.12.2018                      № 250, от 27.08.2019 № 294, от 22.01.2020 № 36, от 29.04.2021 № 93, №142 от 30.03.2022, от 20.10.2023 № 196)» следующие изменения:
1.2. Изложить приложения к Положению об оплате труда выборного должностного лица Журавского сельского поселения Кореновского района и муниципальных служащих администрации Журавского сельского поселения

Кореновского района № 1, 2 в новой редакции (приложения № 1, 2).

1.4. Изложить пункт 10 Положение об оплате труда выборного должностного лица Журавского сельского поселения Кореновского района и муниципальных служащих администрации Журавского сельского поселения Кореновского района, в новой редакции:
«10. При формировании годового  фонда оплаты труда муниципальных служащих сверх сумм средств, направляемых для выплаты должностных окладов, предусматриваются следующие средства для выплаты:

1) оклада за классный чин — в размере 4 должностных окладов;

2) ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на
2

 муниципальной службе — в размере 3 должностных окладов;

3) ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы — в размере 14 должностных окладов;

4) премий за выполнение особо важных и сложных заданий — в размере 12,5 окладов денежного содержания;

5) ежемесячного денежного поощрения в размере 42,0 окладов денежного содержания с учетом надбавок к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе и за особые условия муниципальной службы;

6) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере 2 оклада денежного содержания и материальной помощи — в размере 2 окладов денежного содержания.
1.5. Изложить пункт 12 Положение об оплате труда выборного должностного лица Журавского сельского поселения Кореновского района и муниципальных служащих администрации Журавского сельского поселения Кореновского района, в новой редакции:
«12. Глава Журавского сельского поселения Кореновского района вправе перераспределять средства фонда оплаты труда между выплатами, предусмотренными в пункте 10 настоящего положения.».
         2. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах Журавского сельского поселения Кореновского района и разместить на официальном сайте администрации Журавского сельского поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Журавского
сельского поселения
 Кореновского района

                                                    Г.Н. Андреева
ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к решению Совета Журавского                                                                                     сельского  поселения

Кореновского района

от 05.06.2024 № 236
                                                             «ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Положению об оплате труда выборного

должностного лица Журавского сельского

поселения Кореновского района и

муниципальных служащих администрации

Журавского сельского поселения

Кореновского района
РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ

выборного должностного лица Журавского сельского поселения

Кореновского района и муниципальных служащих администрации

Журавского сельского поселения Кореновский район

	№
п/п
	Наименование должности
	Размер месячного должностного оклада (рублей)

	1.
	Глава Журавского сельского поселения Кореновского района
	9800

	2.
	Начальник отдела самостоятельного
	8400

	3.
	Ведущий специалист
	5600

Глава  Журавского

сельского поселения

Кореновского района                                                                         Г.Н. Андреева

ПРИЛОЖЕНИЕ №2
к решению Совета Журавского                                                                                     сельского  поселения

Кореновского района

от 05.06.2024 № 236
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к Положению об оплате труда выборного
должностного лица Журавского сельского
поселения Кореновского района и
муниципальных служащих администрации Журавского сельского поселения Кореновского района
Размеры ежемесячного денежного поощрения

выборного должностного лица Журавского сельского поселения

Кореновского района и муниципальных служащих администрации

Журавского сельского поселения Кореновский район

	№
пп
	Наименование должности
	Размер ежемесячного денежного поощрения

(должностных окладов)

	1.
	Глава Журавского сельского поселения Кореновского района
	4,4

	2.
	Начальник отдела самостоятельного
	3,5

	3.
	Ведущий специалист
	3,0

Глава  Журавского
сельского поселения

Кореновского района                                                                         Г.Н. Андреева